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Autoridadc Penuaria de \'ilaga.rcía de Aeousa 

RESOLUCIÓN DE TRES DE ABRIL DE 2024, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE OCHO PLAZAS DE POLICÍA PORTUARIA, 
PERSONAL LABORAL FIJO GRUPO III BANDA II NIVEL 7 SUJETO A CONVENIO 
COLECTIVO. 

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones a la resolución de fecha 14 de marzo 
de 2024, el Tribunal ha recibido las siguientes: · 

- Marcos Torres Antañón: solicita la valoración del título Celga IV, no reflejado en la 
valoración provisional de la fase de concurso. 

- Jose Jacobo Pérez Páramos solicita la valoración de las siguientes formaciones: 
Formación básica 70 horas, Vigilante de explosivos 30 horas, Formación Sanitaria 
Específica Avanzada 40 horas, Vigilante de Seguridad 180 horas, guardapesca marítimo 
30 horas y curso de Marinero Pescador 50 horas. 

Examinadas las alegaciones presentadas, el Tribunal, 

ACUERDA: 

Primero. 

Admitir la reclamación de D. Marcos Torres Antañón e incluir la puntuación 
correspondiente al certificado Celga IV, quedando la valoración de su concurso como 
sigue: 

FORMACIÓN: IDIOMAS: EXPERIENCIA: TOTAL 
ASPIRANTE MÁXIMO6 MÁXIMO2 MÁXIMO10 FASE 

PUNTOS PUNTOS PUNTOS CONCURSO 

TORRES ANTAÑON, MARCOS 6,00 1,00 0,00 7,00 

Segundo. 

En cuanto a la formación Vigilante de seguridad de 180 horas, está valorada con 3 puntos 
en la competencia seguridad operativa. 

En cuanto al resto de cursos, no se valoran al pertenecer a la competencia técnica de 
náutica portuaria, que no figura como puntuable en el perfil de la plaza. 

Tercero. 

Elevar a definitivas las calificaciones correspondientes a la fase de concurso (Anexo 1). 
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Cuarto. 

Publicar las calificaciones definitivas correspondientes a todo el proceso de concurso - 
oposición (Anexo 11). 

Quinto. 

De acuerdo con el apartado XIII de las Bases de la Convocatoria, este Tribunal propone 
con carácter provisional para cubrir las plazas de Policía Portuaria, por haber alcanzado 
la mayor puntuación, a los siguientes aspirantes: 

• D. César Cepas Pérez. 
• D. Miguel Felipe Martínez Somoza. 
• D. Marcos Torres Antañón. 
• D. Francisco Javier Mira Verde. 
• Dña. Jennifer Fabeiro Abalo. 
• D. Roque Bermúdez de la Puente García. 
• D. Santiago Souto del Río. 
• D. Francisco Caamaño López. 

Sexto. 

Los aspirantes seleccionados para ocupar las plazas deberán presentar en el plazo de 1 O 
días hábiles desde la publicación de la presente resolución, electrónicamente, mediante 
registro electrónico, en el Registro General del organismo portuario o en los Registros o 
en cualquiera de las formas establecidas en el artículo 16 de la Ley 29/2015 de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así 
como respetando lo establecido en la Disposición Adicional Primera del RD 203/2021, de 
30 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de actuación y funcionamiento del 
sector público por medios electrónicos; la documentación señalada en la basé Xlll.2. 

Séptimo. 

Publicar la presente resolución en la página web de la Autoridad Portuaria de Vilagarcía 
de Arousa www. ortovila arcia.es 

SECRET !A 

Francisco Xabi r Ferná dez Martínez 
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ANEXO 1: CALIFICACIONES DEFINITIVAS FASE DE CONCURSO 

\ 

FORMACIÓN: IDIOMAS: EXPERIENCIA: TOTAL 
ASPIRANTE MÁXIMOS MÁXIMO2 MÁXIMO 10 FASE 

PUNTOS PUNTOS PUNTOS CONCURSO 

ACUÑA CURRAS, IVAN EXCLUIDO 
BARCALA GIL, OBDULIA 6,00 0,50 0,40 6,90 
BERMUDEZ DE LA PUENTE GARCIA, ROQUE 6,00 1,00 10,00 17,00 
BERTRAN GARCIA, ROSARIO 5,00 0,50 1,20 6,70 
BRAVO RODRIGUEZ, AMARO EXCLUIDO 
CAAMAÑO LOPEZ, FRANCISCO 6,00 0,50 0,80 7,30 
CALEIRO ESCOBAR, OSCAR 6,00 1,50 0,00 7,50 
CALVIÑO CRISPIN, MANUEL 6,00 2,00 0,00 8,00 
CASTRO ABALO, ROBERTO 3,50 1,00 0,00 4,50 
CEPAS PEREZ, CESAR 6,00 1,50 5,20 12,70 
CEPAS PEREZ, RAFAEL 4,00 0,00 0,40 4,40 
CORES RODRIGUEZ, JOSE MANUEL 3,50 1,00 0,00 4,50 
COUSELO BANDIN, OSCAR 4,00 0,50 0,00 4,50 
DIAZ DEL RIO, JUAN PABLO 1,00 1,00 0,00 2,00 
FABEIRO ABALO, JENNIFER 6,00 0,00 1,80 7,80 
FONTAN TORRES, ESTEBAN PASCUAL 1,50 0,50 0,00 2,00 
FRAGA GARCIA, VICTOR 4,00 2,00 0,00 6,00 
GOLPE CASTRO, FRANCISCO JOSE 5,00 1,00 0,00 6,00 
LAGO LEMA, MARIA MILAGROS 6,00 1,00 0,60 7,60 
LORENZO GANDARA, RICARDO 6,00 1,00 5,00 12,00 
MACEIRA PENA, MIRIAM 2,00 0,50 0,00 2,50 
MARTINEZ CAMPAÑA, BRAIS 0,00 1,50 0,00 1,50 
MARTINEZ SOMOZA, MIGUEL FELIPE 6,00 2,00 4,80 12,80 
MIRA VERDE, FRANCISCO JAVIER 6,00 1,00 2,00 9,00 
NARDUZZICORES,SAMUEL 3,50 2,00 0,00 5,50 
OTERO TORRES, JAVIER 1,00 1,00 0,00 2,00 
PEREZ MARTINEZ, IAGO 6,00 0,50 0,00 6,50 
PEREZ PARAMOS, JOSE JACOBO 3,00 1,00 0,00 4,00 
RIBERA OTERO, ISIDORO 1,00 1,00 0,00 2,00 
RODRIGUEZ CARDALDA, SILVIA 0,00 1,00 0,00 1,00 
RODRIGUEZ GUZMAN, LORENA 3,00 1,00 0,00 4,00 
ROMAY SANTIAGO, JORGE MANUEL 4,00 2,00 0,00 6,00 .. \ SILVA PORTO, JORGE 0,50 . 2,00 0,00 2,50 
SOUTO DEL RIO, SANTIAGO 3,00 1,00 0,00 4,00 

~\ 

TOME RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL 6,00 2,00 1,40 9,40 
TORRES ANTAÑON, MARCOS 6,00 1,00 0,00 7,00 

~"'"''º·\'""· "º' EXCLUIDO 
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ANEXO 11: CALIFICACIONES DEFINITIVAS CONCURSO-OPOSICIÓN 

NOMBRE OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 
CEPAS PEREZ, CESAR 61,43 12,70 74,13 
MARTINEZ SOMOZA, MIGUEL FELIPE 56,20 12,80 69,00 
TORRES ANTAÑON, MARCOS 60,70 7,00 67,70 
MIRA VERDE, FRANCISCO JAVIER 55,75 9,00 64,75 
FABEIRO ABALO, JENNIFER 54,18 7,80 61,98 
BERMUDEZ DE LA PUENTE GARCIA, ROQUE 44,41 17,00 61,41 
SOUTO DEL RIO, SANTIAGO 53,66 4,00 57,66 
CAAMAÑO LOPEZ, FRANCISCO 49,62 7,30 56,92 

LORENZO GANDARA, RICARDO 41,38 12,00 53,38 

CALVIÑO CRISPIN, MANUEL 44,83 8,00 52,83 

TOME RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL 43,40 9,40 52,80 
CALEIRO ESCOBAR, OSCAR 45,25 7,50 52,75 

PEREZ PARAMOS, JOSE JACOBO 47,97 4,00 51,97 

RODRIGUEZ GUZMAN, LORENA 45,91 4,00 49,91 

CASTRO ABALO, ROBERTO 43,21 4,50 47,71 

SILVA PORTO, JORGE 44,68 2,50 47,18 

RIBERA OTERO, ISIDORO 43,56 2,00 45,56 

NARDUZZI CORES, SAMUEL 38,62 5,50 44,12 

BAR CALA GIL, OBDULIA 35,67 6,90 42,57 

RODRIGUEZ CARDALDA, SILVIA 41,38 1,00 42,38 

COUSELO BANDIN, OSCAR 37,70 4,50 42,20 

FRAGA GARCIA, VICTOR 35,45 6,00 41,45 

CEPAS PEREZ, RAFAEL 36,64 4,40 41,04 

PEREZ MARTINEZ, IAGO 33,64 6,50 40,14 

BERTRAN GARCIA, ROSARIO 33,09 6,70 39,79 

ROMAY SANTIAGO, JORGE MANUEL 32,17 6,00 38,17 

OTERO TORRES, JAVIER 33,61 2,00 35,61 

DIAZ DEL RIO, JUAN PABLO 32,89 2,00 34,89 

CORES RODRIGUEZ, JOSE MANUEL 29,38 4,50 33,88 

GOLPE CASTRO, FRANCISCO JOSE 23,36 6,00 29,36 
LAGO LEMA, MARIA MILAGROS 21,64 7,60 29,24 
FONTAN TORRES, ESTEBAN PASCUAL 26,40 2,00 28,40 
MARTINEZ CAMPAÑA, BRAIS 23,16 1,50 24,66 

I/IACEIRA PENA, MIRIAM 20,12 2,50 22,62 
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